
Како да ги 
формализирате вашите 
желби додека можете
Може да дојде време кога не ќе можете сами да 
донесувате одлуки. За разлика од тестаментот, 
кој ги прикажува вашите желби откако ќе умрете, 
следните документи можат да ви помогнат да ги 
опишете вашите желби додека сте живи.

• Enduring Power of Attorney (Трајно полномошно 
(EPOA)): овозможува некој да донесува одлуки 
наместо вас. На пример: финансиски одлуки како 
плаќање сметки или лични одлуки како што е тоа 
каде да живеете

• Medical Treatment Decision Maker (Донесувач на 
одлуки за медицински третман (MTDM)): 
назначува некого да донесува медицински 
одлуки како што веруваат дека вие би ги донеле 
доколку сте во можност  

• Advanced Care Plannin (Навремено планирање 
на нега): вклучува упатства за специфична 
медицинска и лична нега

ЛИНИЈА ЗА ПОМОШ
1300 368 821



Линија за помош 1300 368 821
seniorsrights.org.au

10-17 часот, понеделник-петок.

Корисни контакти:

Office of the Public Advocate  
(Канцеларијата на јавниот застапник) 
Телефон: 1300 309 337
www.publicadvocate.vic.gov.au

Victorian Civil and Administrative 
(Викторисkи граѓански и административен 
трибунал (VCAT))
За да назначите старател или администратор 
за да го додадете на списокот за старателство 
VCAT, посетете 
www.vcat.vic.gov.au и следете ги врските до 
„case types“ (видови случаи), потоа изберете 
„Powers of Attorney“ (Полномошно) 
или „Guardianship & Administration“ 
(Старателство и администрација)
1300 01 8828

Federation of Community Legal Centres 
(Федерација на правни центри во заедницата)
Федерацијата е највисокото тело на Victoria’s 
Community Legal Centres (Правните центри на 
заедницата на Викторија) и Aboriginal Legal 
Services (Правните служби на Абориџините). 
За да го најдете вашиот локален правен 
центар во заедницата, посетете ја
веб-страницата www.fclc.org.au и кликнете 
„Find a CLC“ или јавете се на 1300 792 387


